

STAROSTWO POWIATOWE
WE WRZEŚNI

05-04-2019

L. cz. 12909/19 ilość zał.
Podpis

Września, 04.04.2019

Pan Marek Przyjemski

05.04
Sor/W

Przewodniczący Rady Powiatu Wrzesińskiego

Petycja

Wnoszę o wprowadzenie do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wrzesińskiego pozycji: budowa inkubatora przetwórstwa owoców i warzyw na kwotę 2000 000,00 zł. Okres realizacji: lata 2020-21.

Uzasadnienie:

Od wielu lat wymogi sanitarne w Polsce, mimo ubiegłorocznej liberalizacji przepisów prawnych, nie otwierają szerokiej możliwości przetwarzania w warunkach domowych nadwyżek produkcyjnych małym gospodarstwom rolnym czy sadowniczym. Szczególnie dotkliwie odczuli to w ostatnim sezonie sadownicy, których owoce pozostawiane były na drzewach lub służyły jako nawóz na polach. Nie można było ich sprzedać za cenę pokrywającą chociażby koszt zbioru. Nie ma też w naszym regionie możliwości przetworzenia nadwyżek owoców i warzyw oraz legalnej sprzedaży ich w dłuższym okresie w postaci przetworów. Dla wielu producentów był to bardzo dramatyczny okres, ponieważ często pozostawali oni bez dochodów. Tymczasem wielu świadomych konsumentów poszukuje zdrowej lokalnej żywności. Jednak zakupienie domowego dżemu, jogurtu, soku etc. jest nadal nielegalne jeśli sprzedawana żywność nie spełnia odpowiednich wymagań sanitarnych podczas procesu przetwarzania.

Celem inkubatora byłoby umożliwienie przetwórstwa rolno-spożywczego poprzez wynajem wyposażonych w odpowiednie urządzenia pomieszczeń (inkubatora) i wyrabianie tam własnych produktów według własnych receptur. Wszystko w zgodzie z najbardziej wymagającymi przepisami. Rolnicy, sadownicy, a nawet działkowcy dostarczali by surowiec, a otrzymywali, za odpłatnością, atrakcyjny produkt, który mogli by sprzedawać z zyskiem w długim okresie po zbiorach. Inkubator dawałby dodatkowe dochody rolnikom, którzy w świetle nowych przepisów mogą prowadzić nieopodatkowaną sprzedaż przetworów do wartości 40 tys. rocznie, jednak nie ma gdzie ich wyprodukować w zgodzie z normami. Nasz region mógłby się także wreszcie pochwalić lokalnymi produktami.

W roku 2017 r. uruchomiono inkubator przetwarzający owoce i warzywa w Dwikozach koło Sandomierza. W pierwszym sezonie skorzystało z niego 100 rolników, a w drugim już 400! Zainteresowanie jego działalnością jest ogromne.

Uważam, że inwestycja ta jest uzasadniona społecznie i ekonomicznie.

Wiesława Kowalska
Radna Powiatu Wrzesińskiego